АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.11.2018 г.                                 №  621
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского
округа от 28.09.2017 г. № 537  «Об
утверждении муниципальной программы
«Финансовая поддержка организаций
коммунального комплекса
Сусуманского городского округа
на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 537  «Об утверждении муниципальной программы «Финансовая поддержка организациям коммунального комплекса  Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Финансовая поддержка организаций коммунального комплекса Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»:
- в паспорте строку «Основание разработки» изложить в новой редакции:
	Основание разработки

	- подпрограмма «Государственная поддержка коммунального хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы» Постановления администрации Магаданской области от 05.12.2013 N 1213-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы»;
- Постановление администрации Сусуманского городского округа от 25.05.2017 г. № 315 «Об утверждении перечня муниципальных программ».

- в паспорте строку «Цель» изложить в новой редакции:
	Цель
	- снижение уровня эксплуатационных расходов организаций, осуществляющих предоставление жилищных и коммунальных услуг на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» за счет модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства;
- снижение или недопущение повышения тарифов на жилищно-коммунальные услуги для всех групп потребителей на период действия муниципальной  программы и на последующие годы;
- создание условий для бесперебойной работы в сфере предоставления услуг жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период;
- обеспечение организации теплоснабжения                    населения, снабжения населения топливом, а также создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Сусуманского городского округа.

- в паспорте строку «Задачи» изложить в новой редакции:
	Задачи
	- своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях;
- организация централизованных поставок топливно-энергетических ресурсов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности муниципальных образований Магаданской области
- содействие в создании и укреплении материально-технической базы для эффективной работы организаций жилищно-коммунального хозяйства с целью предупреждения возникновения аварийных ситуаций;
- содействие в  организации бесперебойной откачки и вывоза ассенизации в микрорайоне «Берелех» для обеспечения санитарно-гигиенических норм проживания
- организация теплоснабжения населения, снабжения населения топливом.

-в паспорте строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.) в т.ч.:
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	51371,1
	2 700,0
	2 700,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	48300,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3071,1
	2 700,0
	2 700,0

- в паспорте строку «Ожидаемые результаты реализации» изложить в новой редакции:
	Ожидаемые  результаты  реализации
	- бесперебойные и качественные жилищно-коммунальными услуги и комфортные условия проживания населения Сусуманского городского округа;
- создание практики субсидирования мероприятий по возмещению недополученных доходов ресурсоснабжающим организациям Сусуманского городского округа, оказывающих услуги тепло-, электро-, водоснабжения и водоотведения;
- повышение эффективности и качества жилищно-коммунального обслуживания;
- повышение комфортности и безопасности условий проживания.

- раздел II «Основные цели и задачи» изложить в новой редакции:
«Цель Программы:
- снижение уровня эксплуатационных расходов организаций, осуществляющих предоставление жилищных и коммунальных услуг на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» за счет модернизации, реконструкции объектов жилищно-коммунального хозяйства;
- снижение или недопущение повышения тарифов на жилищно-коммунальные услуги для всех групп потребителей на период действия муниципальной  программы и на последующие годы;
- создание условий для бесперебойной работы в сфере предоставления услуг жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период
- обеспечение организации теплоснабжения                    населения, снабжения населения топливом, а также создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Сусуманского городского округа.
Задачи Программы:
- своевременная и качественная подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях;
- организация централизованных поставок топливно-энергетических ресурсов, необходимых для обеспечения жизнедеятельности муниципальных образований Магаданской области
- содействие в создании и укреплении материально-технической базы для эффективной работы организаций жилищно-коммунального хозяйства с целью предупреждения возникновения аварийных ситуаций;
- содействие в  организации бесперебойной откачки и вывоза ассенизации в микрорайоне «Берелех» для обеспечения санитарно-гигиенических норм проживания
- организация теплоснабжения населения, снабжения населения топливом.»
- раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Исполнитель                (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.), в т.ч. по бюджетам и годам

	всего
	федеральный
	областной
	местный

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I
	Основное мероприятие «Содействие в организации бесперебойной работы в сфере предоставления услуг жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период»

	1.
	Содействие в организации бесперебойной работы в сфере предоставления услуг жилищно-коммунального хозяйства в отопительный период
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	6101,1
	2701,1
	1700,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6101,1
	2701,1
	1700,0
	1700,0

	1.1.
	Частичное возмещение затрат на подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	3570,0
	170,0
	1700,0
	1700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3570,0
	170,0
	1700,0
	1700,0

	1.2.
	Приобретение и поставка до г.Сусумана материалов для проведения ремонтных работ на котельном оборудовании котельных г.Сусумана
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	2267,5
	2267,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2267,5
	2267,5
	0,0
	0,0

	1.3.
	Проведение ремонтных работ для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимних условиях
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	263,6
	263,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	263,6
	263,6
	0,0
	0,0

	1.4.
	Частичное возмещение затрат на приобретение коммунальной техники
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0

	2.
	Частичное возмещение недополученных доходов по оказанию жилищно-коммунальных услуг населению
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	2.1.
	Частичное возмещение затрат по приобретению горюче-смазочных материалов для вывоза жидких-бытовых отходов
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0

	II
	Основное мероприятие «Субсидии муниципальным образованиям на оказание финансовой поддержки в обеспечении организации тепло-, водоснабжения»

	2.1.
	Субсидии муниципальным образованиям на оказание финансовой поддержки в обеспечении организации  тепло-, водоснабжения (поставка и перевозка угля)
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	48320,0
	48320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48300,0
	48300,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе:

	56771,1
	51371,1
	2700,0
	2700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48300,0
	48300,0
	0,0
	0,0
	8471,1
	3071,1
	2700,0
	2700,0

- в разделе V. «Финансирование муниципальной программы», второй абзац  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 56771,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 51371,1 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 48300,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 3071,1 тыс. рублей;
2019 год – 2700,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 2700,0 тыс. рублей;
2020 год – 2700,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 2700,0 тыс. рублей.»
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                               и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.

[bookmark: _GoBack]

Глава Сусуманского городского округа                                                                       А.В. Лобов